⁹² Johann Heinrich setzte seine Studien nicht in Padua, sondern am 3.9.1576 in Heidelberg und zwei Jahre später in Tübingen fort; vgl. J. Arndt, Hofpfalzgrafen-Register wie Anm. 9, S. 118, Anm. 57 und Die Matrikel der Universität Basel, hg. v. Hans Georg Wackernagel, Bd.2, Basel 1956, S.191, Nr. 26.

⁹³ Ein Kanzleischreiber versah das Schriftstück mit dem Vermerk: *Doctor von Pasel*, wie Anm. 1, fol. 381v.

hatte, in ihm einen Förderer seines Sohnes zu finden⁹⁴. Sein Fehler war jedoch, dass er die streng katholische Einstellung des bayerischen Hofes falsch eingeschätzt hatte. Nach Landshut zurückgekehrt, konnte Herzog Wilhelm das Ansinnen eines Basler Professors reformierten Glaubens, das Studium des Sohnes durch eine Zuwendung zu unterstützen, nur von sich weisen. Vor Herzog Albrecht hätte er eine solche Ausgabe nicht rechtfertigen können. Und da Pantaleon nur zu bereit war, dem Haus Bayern weiterhin zu Diensten zu sein, konnte der Herzog gar nichts anderes machen, als die Angelegenheit auf sich beruhen und das Schriftstück zu den Akten legen zu lassen.

Anhang I

Heinrich Pantaleon an Dr. Christoph Heuberger, Basel 1576 III 1

Bayer. Hauptstaatsarchiv München, Fürstensachen 426/I, fol. 379r/v (geringer Textverlust am Rand).

[Salutem] p[lurimam] d[ico]. Petis [i ?] a me illustrissimus princeps Wilhelmus Bavariae dux etc. cum Basileae in Ianuario esset, ut undique antiqua Romanorum monumenta et numismata argentea et aurea colligerem, praeterea naturae arcana, quae ex argenti fodinis circa Basileam existentibus, comparare possem, [...] ut eius Celsitudini transmitterem. Id quod magnis sumptibus quantum fieri potui praestiti, atque ea omnia nunc per filium meum dilectum Iohannem Heinricum transmisi, atque ordine meis literis singula exposui. Itaque mi doctis[sime] per communia nostra studia oro, ut filium meum ad principem deducere, atque eius conatum tuis consiliis adiuvare velis. Non enim dubito hanc rem principi fore gratissimam. Negotio perfecto filius meus recta Paduam se conferet, ad sua studia medica continuanda. Velim autem ut non ultra 3 aut 4 dies in aula moretur, sed in coepto proposito pergat. Scit enim tua excellentia, vir doctissime, ad[ul]escentiam pronam esse ad otium, et hac ratione ingenia facile torpescunt, aut ad vitia inclinant. Velim ut gubernet aliquot iuvenes nobiles, quos secum perducere atque in liter[a]rum fundamentis ibidem instituere posset. Sed haec omnia principis consilio permitto. De ea enim re non sum anxius, dum ipse in literis et moribus indies proficiat atque eos sumptus quos in ipsum conferam,